CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL N.º 216/2018

COMUNICADO OFICIAL N.º 8

A Universidade Federal Fluminense, por meio da Coordenação de Seleção

Acadêmica, devido ao estado de alerta máximo causado pelas chuvas intensas que vem

castigando a região metropolitana e demais cidades do Rio de Janeiro que impossibilitou o acesso

de Servidores e alunos às Unidades da Universidade e de acordo com a Decisão da Universidade

Federal Fluminense em determinar ponto facultativo hoje, dia 9 de abril de 2019, torna público as

novas datas dos seguintes eventos:

EVENTOS ITEM DO
EDITAL NOVA DATA

Divulgação do gabarito Final

Divulgação do Resultado dos Recursos previstos
no subitem 10.2

Divulgação do Resultado Preliminar das
pontuações referentes às Partes I, II e III da Prova
Escrita e da imagem dos Cartões de Respostas
digitalizados

10.3
11 de abril de 2019,
a partir das 14 horas

Solicitação da Revisão da contagem de acertos da
Prova Escrita

10.4
12 de abril de 2019,
das 10 às 16 horas

Divulgação do Resultado das Solicitações previstas
no subitem 10.4

10.5
15 de abril de 2019,
a partir das 14 horas

Niterói, 9 de abril de 2019

Coordenação de Seleção Acadêmica
Universidade Federal Fluminense